
Prefeitura Municipal de Boninal - BA
QuartaFeira, 27 de Fevereiro de 2019  Edição nº 377

SUMÁRIO

Esta edição está assindada digitalmente com certificação digita emitida pela Certsign nos termos do Decreto 2.200/01 que

instituiu a estrutura de chaves públicas (ICP-Brasil) e encontra-se disponível no site www.boninal.ba.gov.br no link "Diário

Oficial" podendo ser validada neste mesmo endereço eletrônico com a uti l ização do nº de autenticação que consta no rodapé

de cada uma das páginas.

Nº de autenticação: 5DE6BD5B94-F40B1 9DE33-707AF81 2CB-A429F429B2

- DECRETO 001 : "Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 54.000,00
///CINQUENTA E QUATRO MIL REAIS/// e dá outras providências."
- EXTRATOS DE TÍTULO DEFINITIVO - REURB.



Nº de autenticação: 5DE6BD5B94-F40B1 9DE33-707AF81 2CB-A429F429B2

QuartaFeira

27 de Fevereiro de 2019

Edição nº 377

Boninal - BA

DECRETO 001

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE BONINAL

CNPJ: 13922612000183### CONSOLIDADO ###

Janeiro / 2019

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 54.000,00 ///CINQUENTA E QUATRO
MIL REAIS/// e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE BONINAL, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 746,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

CÂMARA MUNICIPAL01001

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA CÂMARA2001

30.000,00NC : 01020002SERVICOS DE CONSULTORIA339035-0100.000

30.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E TRANSPORTES02050

MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA2038

24.000,00NC : 01020001OBRAS E INSTALACOES449051-0100.000

24.000,00Soma da Unidade:

Total: 54.000,00

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no
Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

CÂMARA MUNICIPAL01001

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA CÂMARA2001

30.000,00NC : 01020002OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

30.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA DE EDUCACAO E CULTURA02040

CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇAO DE CRECHES1002

24.000,00NC : 01020001OBRAS E INSTALACOES449051-0115.015

24.000,00Soma da Unidade:

Total: 54.000,00

AURELIO FAGUNDES DE SOUZA

MUNICIPIO DE BONINAL, 2 de Janeiro de 2019

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

[2904001:GovNet versão:190229]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE BONINAL Pag: 1 / 1



Nº de autenticação: 5DE6BD5B94-F40B1 9DE33-707AF81 2CB-A429F429B2

QuartaFeira

27 de Fevereiro de 2019

Edição nº 377

Boninal - BA

 

Estado da Bahia 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BONINAL 

Rua José de Souza Guedes, Nº. 218 – Centro - CEP – 46.740-000 

CNPJ Nº. 13.922.612/0001-83 – BONINAL – BAHIA 

 

EXTRATO DE TÍTULO DEFINITIVO  
O Prefeito Municipal de Boninal, Estado da Bahia, com fulcro na Lei de Regularização Fundiária Urbana (REURB) 
Nº. 744/2018 e considerando o constante no processo de reconhecimento de direito real sobre propriedade de área 
urbana Nº. 0103/REURB-E/2019, torna público a expedição do TÍTULO Nº. 0103/2019 em prol de NAIDILTON 
ARAÚJO PAIVA, inscrito no C.P.F. nº. 756.594.335-53, relativo a uma área de terra urbana com 250.00 M²; Cadastro 
Imobiliário Municipal Nº. 0481, localizada no Logradouro 013, Setor 01, Lote 123, Quadra 015, com endereço na Rua 
Abílio Antônio de Medeiros, nº. 100, Centro, nesta Cidade de Boninal/Ba. GABPMB em, 25/02/2019. Aurélio Fagundes 
de Souza - Prefeito Municipal. 

 

 

 

Estado da Bahia 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BONINAL 

Rua José de Souza Guedes, Nº. 218 – Centro - CEP – 46.740-000 

CNPJ Nº. 13.922.612/0001-83 – BONINAL – BAHIA 

 

EXTRATO DE TÍTULO DEFINITIVO  
O Prefeito Municipal de Boninal, Estado da Bahia, com fulcro na Lei de Regularização Fundiária Urbana (REURB) 
Nº. 744/2018 e considerando o constante no processo de reconhecimento de direito real sobre propriedade de área 
urbana Nº. 0107/REURB-E/2019, torna público a expedição do TÍTULO Nº. 0107/2019 em prol de BRUNO MACEDO 
GONÇALVES, inscrito no C.P.F. sob nº. 056.735.835-67, relativo a uma área de terra urbana com 64.32M²; Cadastro 
Imobiliário Municipal Nº. 0481, situada no Logradouro 061, Setor 03, com endereço na Rua Francisco Batista Neves, 
s/nº., Centro, nesta Cidade de Boninal/Ba. GABPMB em, 25/02/2019. Aurélio Fagundes de Souza - Prefeito Municipal. 

 

 

 

Estado da Bahia 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BONINAL 

Rua José de Souza Guedes, Nº. 218 – Centro - CEP – 46.740-000 

CNPJ Nº. 13.922.612/0001-83 – BONINAL – BAHIA 

 

EXTRATO DE TÍTULO DEFINITIVO  
O Prefeito Municipal de Boninal, Estado da Bahia, com fulcro na Lei de Regularização Fundiária Urbana (REURB) 
Nº. 744/2018 e considerando o constante no processo de reconhecimento de direito real sobre propriedade de área 
urbana Nº. 0100/REURB-E/2019, torna público a expedição do TÍTULO Nº. 0100/2019 em prol de BRUNO MACEDO 
GONÇALVES, inscrito no C.P.F. sob nº. 056.735.835-67, relativo a uma área de terra urbana com 237.00M²; Cadastro 
Imobiliário Municipal Nº. 195 e IPTU Nº. 01030250247001, situada no Setor 03, Quadra 025, Lote 247, com endereço na 
Rua Etevaldo Ataíde Siles, s/nº., Centro, nesta Cidade de Boninal/Ba. GABPMB em, 25/02/2019. Aurélio Fagundes de 
Souza - Prefeito Municipal. 

 

 

 

Estado da Bahia 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BONINAL 

Rua José de Souza Guedes, Nº. 218 – Centro - CEP – 46.740-000 

CNPJ Nº. 13.922.612/0001-83 – BONINAL – BAHIA 

 

EXTRATO DE TÍTULO DEFINITIVO  
O Prefeito Municipal de Boninal, Estado da Bahia, com fulcro na Lei de Regularização Fundiária Urbana (REURB) 
Nº. 744/2018 e considerando o constante no processo de reconhecimento de direito real sobre propriedade de área 
urbana Nº. 0101/REURB-E/2019, torna público a expedição do TÍTULO Nº. 0101/2019 em prol de ANA MARIA DE 
MACEDO GONÇALVES, inscrita no C.P.F. sob nº. 056.735.845-39, relativo a uma área de terra urbana com 248.00M²; 



Nº de autenticação: 5DE6BD5B94-F40B1 9DE33-707AF81 2CB-A429F429B2

QuartaFeira

27 de Fevereiro de 2019

Edição nº 377

Boninal - BA

Cadastro Imobiliário Municipal Nº. 0869 e IPTU Nº.01030050017001, situada no Setor 03, Quadra 05, Lote 017, com 
endereço na Praça João Martins de Queiroz, nº. 25, Centro, nesta Cidade de Boninal/Ba. GABPMB em, 25/02/2019. 
Aurélio Fagundes de Souza - Prefeito Municipal. 

 



Nº de autenticação: 5DE6BD5B94-F40B1 9DE33-707AF81 2CB-A429F429B2

QuartaFeira

27 de Fevereiro de 2019

Edição nº 377

Boninal - BA

 

Estado da Bahia 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BONINAL 

Rua José de Souza Guedes, Nº. 218 – Centro - CEP – 46.740-000 

CNPJ Nº. 13.922.612/0001-83 – BONINAL – BAHIA 

 

EXTRATO DE TÍTULO DEFINITIVO  
O Prefeito Municipal de Boninal, Estado da Bahia, com fulcro na Lei de Regularização Fundiária Urbana (REURB) Nº. 
744/2018 e considerando o constante no processo de reconhecimento de direito real sobre propriedade de área urbana 
Nº. 0101/REURB-E/2019, torna público a expedição do TÍTULO Nº. 0101/2019 em prol de ANA MARIA DE MACEDO 
GONÇALVES, inscrita no C.P.F. sob nº. 056.735.845-39, relativo a uma área de terra urbana com 103.18M²; Cadastro 
Imobiliário Municipal Nº. 0188, Logradouro 054, Setor 03, Quadra 025, Lote 175, com endereço na Rua Etevaldo Ataíde 
Síles, s/n, Centro, nesta Cidade de Boninal/Ba. GABPMB em, 25/02/2019. Aurélio Fagundes de Souza - Prefeito 
Municipal. 

 

 

 

 

 

Estado da Bahia 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BONINAL 

Rua José de Souza Guedes, Nº. 218 – Centro - CEP – 46.740-000 

CNPJ Nº. 13.922.612/0001-83 – BONINAL – BAHIA 

 

EXTRATO DE TÍTULO DEFINITIVO  
O Prefeito Municipal de Boninal, Estado da Bahia, com fulcro na Lei de Regularização Fundiária Urbana (REURB) Nº. 
744/2018 e considerando o constante no processo de reconhecimento de direito real sobre propriedade de área urbana 
Nº. 0092/REURB-E/2019, torna público a expedição do TÍTULO Nº. 0092/2019 em prol de ANA MARIA DE MACEDO 
GONÇALVES, inscrita no C.P.F. sob nº. 056.735.845-39, relativo a uma área de terra urbana com 103.18M²; Cadastro 
Imobiliário Municipal Nº. 0188, situada no Logradouro 054, Setor 03, Quadra 025, Lote 175, com endereço na Rua 
Etevaldo Ataíde Síles, s/n, Centro, nesta Cidade de Boninal/Ba. GABPMB em, 25/02/2019. Aurélio Fagundes de Souza - 
Prefeito Municipal. 

 

 

 

 

 

 

Estado da Bahia 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BONINAL 

Rua José de Souza Guedes, Nº. 218 – Centro - CEP – 46.740-000 

CNPJ Nº. 13.922.612/0001-83 – BONINAL – BAHIA 

 

EXTRATO DE TÍTULO DEFINITIVO  
O Prefeito Municipal de Boninal, Estado da Bahia, com fulcro na Lei de Regularização Fundiária Urbana (REURB) Nº. 
744/2018 e considerando o constante no processo de reconhecimento de direito real sobre propriedade de área urbana 
Nº. 0113/REURB-E/2019, torna público a expedição do TÍTULO Nº. 0113/2019 em prol de RAIMUNDO MARCELINO DE 
OLIVEIRA, inscrito no C.P.F. sob nº. 190.899.615-34 e MARIA SILVA OLIVEIRA, portadora do CPF Nº. 168.234.945-49, 
relativo a uma área de terra urbana com 120.00M²; Cadastro Imobiliário Municipal Nº. 00149, situada no logradouro 029, 
setor 01, quadra 07 e lote n. 087, com endereço na Rua Aurélio José de Souza, nº. 185, Cidade de Boninal/Ba. GABPMB 
em, 25/02/2019. Aurélio Fagundes de Souza - Prefeito Municipal. 
 
 



Nº de autenticação: 5DE6BD5B94-F40B1 9DE33-707AF81 2CB-A429F429B2

QuartaFeira

27 de Fevereiro de 2019

Edição nº 377

Boninal - BA

 

Estado da Bahia 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BONINAL 

Rua José de Souza Guedes, Nº. 218 – Centro - CEP – 46.740-000 

CNPJ Nº. 13.922.612/0001-83 – BONINAL – BAHIA 

 

EXTRATO DE TÍTULO DEFINITIVO  
O Prefeito Municipal de Boninal, Estado da Bahia, com fulcro na Lei de Regularização Fundiária Urbana (REURB) Nº. 
744/2018 e considerando o constante no processo de reconhecimento de direito real sobre propriedade de área urbana 
Nº. 0114/REURB-E/2019, torna público a expedição do TÍTULO Nº. 0114/2019 em prol de BELARCY OLIVEIRA 
LAZZARO, inscrita no C.P.F. nº. 215.539.128-53, relativo a uma área de terra urbana com 680.00M²; Cadastro Imobiliário 
Municipal Nº. 00986, situada no Logradouro 015, Setor 03, Quadra 06, Lote nº. 191, Travessa da Pça. João Martins de 
Queiroz com a R. Preselina de S. Guedes, nº. 32, Cidade de Boninal/Ba., GABPMB em, 25/02/2019. Aurélio F. de Souza - 
Prefeito Municipal. 

  

 

 

 

 

Estado da Bahia 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BONINAL 

Rua José de Souza Guedes, Nº. 218 – Centro - CEP – 46.740-000 

CNPJ Nº. 13.922.612/0001-83 – BONINAL – BAHIA 

 

EXTRATO DE TÍTULO DEFINITIVO  
O Prefeito Municipal de Boninal, Estado da Bahia, com fulcro na Lei de Regularização Fundiária Urbana (REURB) Nº. 
744/2018 e considerando o constante no processo de reconhecimento de direito real sobre propriedade de área urbana 
Nº. 0116/REURB-E/2019, torna público a expedição do TÍTULO Nº. 0116/2019 em prol de NAJARA SILVA OLIVEIRA, 
inscrita no C.P.F. sob nº. 000.635.305-38, relativo a uma área de terra urbana com 252.00M²; Cadastro Imobiliário 
Municipal Nº. 01.02.009.0143.001 e situada no Setor Quadra 09, Lote 134, com endereço na Rua Anito Pina, nº. 143-Z, 
Centro, nesta Cidade de Boninal/BA., GABPMB em, 25/02/2019. Aurélio F. de Souza - Prefeito Municipal. 

 


		2019-02-27T20:06:13-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO




